

Handläggare
Carolina Tillborg, 08-50829739

Till
Kommunstyrelsen

Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdel

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2022/1191

Sammanfattning

Koncernledningen anser att förslaget kan leda till en mer effektiv lokalplanering med ett bättre resursutnyttjande samt skapandet av samordningsfördelar för bolagen att arbeta tillsammans med en stadsdelsnämnd. Stadens verksamheter ges även förutsättningar att bättre styra mot målet om en stabil, långsiktig och hållbar ekonomi, vilket är en förutsättning för att klara de utmaningar som staden står inför de kommande åren.

Ärendet

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd. Detta föreslås träda i kraft den 1 juli 2023.

Kommunstyrelsen har remitterat Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnd till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till AB Svenska Bostäder, Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) och Micasa Fastigheter i Stockholm AB. Nedan följer en kort sammanfattande redovisning av bolagens remissvar. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Svenska Bostäder ställer sig positiva till sammanläggningen av de två stadsdelarna. Bolaget har idag verksamhet inom alla fyra stadsdelar vilket innebär samverkan och samarbete med fyra olika stadsdelar. Bolaget ser bl a möjligheter till mer effektiva och enhetliga arbetssätt internt med en sammanläggning.

SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):

SISAB instämmer i förslaget och bedömer att en sammanslagning kan bidra till att stärka beställarrollen genom att resurser koncentreras och att befintliga lokaler kan nyttjas mer flexibelt och effektivt.

Micasas remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3):

Micasa anser att en mer sammanhållen organisering av stadsdelsnämnderna är positivt i syfte att staden ska använda resurserna på bästa sätt. Micasa framför även att ett effektivt utnyttjande av lokaler som ägs av kommunkoncernen bör vara prioriterat.

Koncernledningens synpunkter och förslag

Koncernledningen anser att förslaget om en sammanläggning av stadsdelarna Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista samt av Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder ger förutsättningar för en både starkare och effektivare styrning och samordning såväl internt inom kommunkoncernen och gentemot externa aktörer. För bolag med verksamheter i flera av de berörda stadsdelarna finns möjligheter till mer effektiva och enhetliga arbetssätt både inom bolaget och i samarbetet med berörda stadsdelsnämnder.

Koncernledningen instämmer även i att staden bättre kan styra mot målet om en stabil, långsiktig och hållbar ekonomi, vilket är en förutsättning för att klara de utmaningar som staden står inför de kommande åren. Lokalutnyttjandet kan optimeras och resurser och kompetenser inom administration, styrning och ledning samordnas genom det förslag på sammanläggning av stadsdelsnämnder som presenteras. Bolagen och koncernledningen bedömer även att det finns samordningsfördelar med att arbeta tillsammans med en stadsdelsnämnd, som innehar helhetsansvar för utvecklingen av Järva i enlighet med kommunfullmäktiges budget.

Sammantaget är koncernledningens bedömning att förslaget kan leda till en mer effektiv lokalplanering med ett bättre resursutnyttjande.

Anette Scheibe Lorentzi
Vice VD

Bilagor

1. SISABs remissvar
2. AB Svenska Bostäders remissvar
3. Micasas remissvar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Anette Scheibe Lorentzi, Vice Vd

Datum

2023-02-14